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
- Ampliamento ad un piano fuori terra, uso ufficio, porzione "D" del fabbricato di 
civile abitazione; 
- Ampliamento ad un piano fuori terra, uso wc, della porzione "A" del fabbricato 
di civile abitazione; 
- Realizzazione n. 2 baracche in legno uso ricovero attrezzi in aderenza al 
fabbricato di civile abitazione; 
- Posa di box prefabbricato in lamiera metallica in prossimità al fabbricato di 
civile abitazione; 
- Realizzazione di manufatto in muratura con tettoia in legno uso ripostiglio e 
lavanderia in prossimità al fabbricato di civile abitazione; 
- Ampliamento ad un piano fuori terra, uso deposito/ripostiglio n. 4 e 5, 
dell'edificio antistante il fabbricato di civile abitazione; 
- Realizzazione di tettoie da n. 1 a n. 6; 
- Realizzazione di depositi/ripostigli n. 6 e n. 7; 
- Manufatto uso cella frigorifera; 
- Manufatto controllo accessi/uscite; 
- Silos e relativi basamenti. 
Sono presenti fabbricati realizzati in difformità di titolo abilitativo: 
- Diversa distribuzione degli spazi interni della porzione "A" e "C" del fabbricato 
di civile abitazione; 
- Diversa distribuzione degli spazi interni e differente configurazione delle 
aperture perimetrali 
capannoni agricoli da n. 5 a n. 9. 
Le difformità sono regolarizzabili mediante:  
Presentazione di pratica di compatibilità paesaggistica e successiva pratica in 
sanatoria. 
L'immobile risulta non conforme, ma regolarizzabile. 
Costi di regolarizzazione:  

  • Presentazione di pratica di compatibilità paesaggistica e successiva 
pratica edilizia in sanatoria:                       € 20.000,00 

  • Oneri, oblazioni e sanzioni di sanatoria:                       € 20.000,00 
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  Tempi necessari per la regolarizzazione: 240 gg 
NOTA BENE: La valutazione di sanabilità è stata eseguita ipotizzando 
l'esecuzione degli abusi in regime di vigenza dell'attuale strumento urbanistico. 
Questa situazione è riferita solamente ai Beni B, D, E, F, G 
 
Non è possibile fornire un giudizio di conformità per inaccessibilità al bene. 
Questa situazione è riferita solamente al Bene J.  

    
   

 
 
  

Il perito 
Ing. Marco Cattaneo 
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TRIBUNALE ORDINARIO - PAVIA - ESPROPRIAZIONI IMMOBILIARI 349/2020  

LOTTO 1 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DI VENDITA: 
A  terreno agricolo a SAN GIORGIO DI LOMELLINA Via Alberto Pavesi - Cascina Cesarina, della 

superficie commerciale di 3.787,00 mq per la quota di 1/1 di piena proprietà ( *** DATO 
OSCURATO *** )
L'oggetto di vendita è rappresentato dai beni immobili in disuso di un'azienda agricola inattiva. 
Si tratta di terreni, fabbricati e manufatti identificati come segue: 
- un terreno agricolo (CT Fg 13 Part 288); 
- un fabbricato di civile abitazione (ex casa padronale) disposto su due piani fuori terra, con alcuni 
manufatti accessori (CF Fg 13 Part 454 Sub 1 e 2); 
- alcuni fabbricati fuori terra (capannoni agricoli, tettoie e depositi), manufatti (silos) e terreni 
pertinenziali, destinati all'attività agricola (CF Fg 13 Part 292 Sub 1 e 2 , Part 454 sub 3, 4 e 5). 
L'accesso all'azienda avviene tramite due cancelli carrai: uno posto direttamente sulla via pubblica 
Alberto Pavesi, l'altro posto al termine di una strada sterrata in proprietà con innesto dalla via 
pubblica Alberto Pavesi. 
Si segnala che, come testualmente riportato sull'atto di provenienza (compravendita a firma Dott. 
Paolo Tonalini del 20/05/2001 Rep. 16720/7719) "...le opere relative ai fabbricati in contratto sono 
state iniziate anteriormente al giorno 1 settembre 1967..." in relazione a parte dei fabbricati 
pignorati. 
Il terreno agricolo, di forma rettangolare pressochè regolare con orografia pianeggiante, si presenta 
a prato incolto, in stato di abbandono. 
Identificazione catastale: 

l foglio 13 particella 288 (catasto terreni), qualita/classe Semin Irrig, superficie 3787, intestato a 
*** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: Da nord-ovest in senso orario: Mapp. 454, Mapp. 292, Mapp. 454, Via pubblica 
Alberto Pavesi.  
Le coerenze sono state desunte dall'estratto di mappa catastale disponibile 

B  porzione "A" di fabbricato di civile abitazione a SAN GIORGIO DI LOMELLINA Via Alberto 
Pavesi - Cascina Cesarina, della superficie commerciale di 136,09 mq per la quota di 1/1 di piena 
proprietà ( *** DATO OSCURATO *** )
L'oggetto di vendita è rappresentato dai beni immobili in disuso di un'azienda agricola inattiva. 
Si tratta di terreni, fabbricati e manufatti identificati come segue: 
- un terreno agricolo (CT Fg 13 Part 288); 
- un fabbricato di civile abitazione (ex casa padronale) disposto su due piani fuori terra, con alcuni 
manufatti accessori (CF Fg 13 Part 454 Sub 1 e 2); 
- alcuni fabbricati fuori terra (capannoni agricoli, tettoie e depositi), manufatti (silos) e terreni 
pertinenziali, destinati all'attività agricola (CF Fg 13 Part 292 Sub 1 e 2 , Part 454 sub 3, 4 e 5). 
L'accesso all'azienda avviene tramite due cancelli carrai: uno posto direttamente sulla via pubblica 
Alberto Pavesi, l'altro posto al termine di una strada sterrata in proprietà con innesto dalla via 
pubblica Alberto Pavesi. 
Si segnala che, come testualmente riportato sull'atto di provenienza (compravendita a firma Dott. 
Paolo Tonalini del 20/05/2001 Rep. 16720/7719) "...le opere relative ai fabbricati in contratto sono 
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state iniziate anteriormente al giorno 1 settembre 1967..." in relazione a parte dei fabbricati 
pignorati. 
Il vetusto fabbricato di civile abitazione, edificato in epoca remota (ante '67), è composto da n. 3 
unità immobiliari: due unità abitative (CF Fg 13 Part 454 Sub 1 e 2) ed un'unità a servizio diretto 
dell'attività produttiva (CF Fg 13 Part 454 Sub 3). 
La porzione "A" di fabbricato di civile abitazione (CF Fg 13 Part 454 Sub 1) è disposta su due piani 
fuori terra e presenta le seguenti destinazioni d'uso rilevate in sito: 
Abitazione 
- al piano terra: ingresso, sala da pranzo, angolo cottura, vano sottoscala, soggiorno e piccolo wc; 
- al piano primo: scala di accesso al piano primo, disimpegno, bagno, camera doppia e camera 
matrimoniale. 
Le finiture e gli impianti risultano datati, di media qualita` e in mediocre stato di conservazione. 
Il riscaldamento e` di tipo tradizionale, autonomo, con caldaia murale a gas e radiatori. L'acqua calda 
santiaria del bagno al piano primo viene prodotta tramite uno scaldacqua elettrico. 
Il bene risulta attualmente utilizzato quale dimora dell'esecutata. 
Sono altresì considerabili a servizio dell'abitazione alcuni vetusti manufatti accessori posti in 
adiacenza al fabbricato di civile abitazione: 
- n. 2 piccole e fatiscenti baracche in legno uso ricovero attrezzi; 
- n. 1 box prefabbricato in lamiera metallica uso ricovero attrezzi; 
- n. 2 ripostigli vetusti e fatiscenti in muratura con tettoia in legno, rispettivamente uso ricovero 
attrezzi e lavanderia. 
Si segnala che non è stato possibile eseguire il sopralluogo all'interno delle baracche in legno e del 
box in lamiera metallica in quanto gli accessi sono stati trovati sbarrati e le chiavi irreperibili. 
Considerata la situazione generale dei luoghi, la configurazione, la condizione e la destinazione d'uso 
dei beni, è stato ritenuto antieconomico e superfluo l'intervento del Custode Giudiziario. 
Si segnala che in assenza di specifiche prove di laboratorio non è possibile identificare il materiale 
costitutivo delle lastre ondulate posate sulla copertura dei manufatti accessori. Può essere 
presumibile la presenza di fibrocemento nocivo (eternit). 
Identificazione catastale: 

l foglio 13 particella 454 sub. 1 (catasto fabbricati), categoria A/3, classe 2, consistenza 7 vani, 
indirizzo catastale: Via Alberto Pavesi n. 40, piano: T-1, intestato a *** DATO OSCURATO 
***  
Coerenze: Da nord-ovest, in corpo unico con gli altri fabbricati del Mapp 454, in senso orario: 
Mapp 126, Mapp 127, 154, 271, 279, 155, 157, 156, Mapp. 167, Mapp 166, 257, 452, Via 
pubblica Alberto Pavesi 
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
pubblica Alberto Pavesi. 
Si segnala che, come testualmente riportato sull'atto di provenienza (compravendita a firma Dott. 
Paolo Tonalini del 20/05/2001 Rep. 16720/7719) "...le opere relative ai fabbricati in contratto sono 
state iniziate anteriormente al giorno 1 settembre 1967..." in relazione a parte dei fabbricati 
pignorati. 
Il lastrico solare così accatastato rappresenta la copertura del capannone agricolo n. 10 di cui al 
precedente bene J, che risulta edificato nell'anno 1980.  
La copertura del capannone agricolo n. 10 è realizzata con tipica tipologia a capanna (doppia falda 
lineare inclinata e contrapposta) con lastre ondulate. 
Si segnala che in assenza di specifiche prove di laboratorio non è possibile identificare il materiale 
costitutivo delle lastre ondulate. Può essere presumibile la presenza di fibrocemento nocivo (eternit). 
Il bene qui individuato non viene inserito nella stima, in quanto indivisibile dal capannone agricolo e 
quindi già ricompreso nel valore stimato di cui al precedente bene J. 
Identificazione catastale: 

l foglio 13 particella 292 sub. 2 (catasto fabbricati), categoria F/5, consistenza 0, indirizzo 
catastale: Via Alberto Pavesi n. 40, piano: 1, intestato a *** DATO OSCURATO ***  
Coerenze: Da nord-ovest, in corpo unico con il sedime pertinenziale, in senso orario: Part. 454 
su tre lati, Part. 288. 
Le coerenze sono state desunte dall'estratto di mappa catastale disponibile 

2. DESCRIZIONE SOMMARIA E RIEPILOGO VALUTAZIONE: 

 

3. STATO DI POSSESSO AL MOMENTO DEL SOPRALLUOGO: 
Gli immobili pignorati sono giuridicamente liberi. 
Alla data del sopralluogo i beni risultano nella detenzione dell’esecutata. 
Il bene B e parte dei beni G risultano in uso all’esecutata e dal di lei compagno (di quest'ultimo non 
sono state rese disponibili le generalità). 
Si segnala che la Direzione Provinciale dell'Agenzia delle Entrate - Ufficio del Registro di Vigevano 
riscontra un contratto di affitto stipulato in data 29.01.2016 risoltosi anticipatamente in data 17 
giugno 2016, l'ufficio di Mortara non riscontra documenti ivi depositati, l'Ufficio di Pavia non ha dato 
risposta nonostante i solleciti. 
Vedasi Allegato 11. 

Consistenza commerciale complessiva unità principali: 17.620,68 m²
Consistenza commerciale complessiva accessori: 0,00 m²
Valore di Mercato dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si trova: €. 1.106.227,19
Valore di vendita giudiziaria dell'immobile nello stato di fatto e di diritto in cui si 
trova:

€. 940.000,00

Data della valutazione: 10/12/2021
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4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI: 

4.1. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI CHE RESTERANNO A CARICO DELL'ACQUIRENTE: 

4.1.1. Domande giudiziali o altre trascrizioni pregiudizievoli: Nessuna.  

4.1.2. Convenzioni matrimoniali e provv. d'assegnazione casa coniugale: Nessuna.  

4.1.3. Atti di asservimento urbanistico: Nessuno.  

4.1.4. Altre limitazioni d'uso: Nessuno.  

4.2. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI CHE SARANNO CANCELLATI A CURA DELLA 
PROCEDURA: 

4.2.1. Iscrizioni:  

ipoteca volontaria attiva, stipulata il 20/05/2011 a firma di Notaio Paolo Tonalini ai nn. 16721/7720 di 
repertorio, iscritta il 25/05/2011 a Vigevano (PV) ai nn. 5151/961, a favore di *** DATO OSCURATO 
*** , contro *** DATO OSCURATO *** , derivante da Concessione a garanzia di mutuo fondiario. 
Importo ipoteca: euro 810.000.00. 
Importo capitale: euro 450.000,00. 
Durata ipoteca: 15 anni. 
La formalità è riferita ai beni identificati con CF Fg 13 Part 292, CF Fg 13 Part 454 Sub 1, CF Fg 13 Part 
454 Sub 2, CF Fg 13 Part 454 Sub 3, CT Fg 13 Part 288. 
Iscrizione annotata a Vigevano il 13/10/2016 ai nn. 8345/1392 per rinegoziazione, atto Notaio Gianluca 
Catalano Rep. 72121/20338 del 13/09/2016. I beni pignorati di CF di cui al Fg 13 Part 292 Sub 1 e Sub 
2, entrambi costituiti in data successiva all'iscrizione di ipoteca, derivano dal bene di CF di cui al Fg 
13 Part 292 oggetto di iscrizione di ipoteca. I beni pignorati di CF di cui al Fg 13 Part 454 Sub (4) e 5, 
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